Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando

providências em relação ao cadastramento de biometria dos servidores da Unidade de Pronto

Atendimento ao novo aparelho de controle de ponto.

REQUERIMENTO N° 2238/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETÁRIA
DA SAÚDE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO
CADASTRAMENTO DE BIOMETRIA DOS SERVIDORES DA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO AO NOVO APARELHO DE
CONTROLE DE PONTO.

PROTOCOLO GERAL N° 2551/2019
Data: 5/07'2019 - Horário: 14:33

1111111111111111111111111

APROVADO
JUL, ctild

Vereador Fe!pe César - FC
PrerdvIte

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que este vereador visitou no último dia 18/05/2018 o Pronto Atendimento de Moreira

César, onde constatou que os servidores da unidade ainda não realizaram o cadastramento de biométrico

no novo aparelho de controle de ponto.

Considerando que o cadastramento é importantíssimo para o controle da rotina dos servidores e

atendimento de pacientes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e

Assistência Social, solicitando providências em relação ao cadastramento de biometria dos servidores da

Unidade de Pronto Atendimento ao novo aparelho de controle de ponto.

Plenário Dr. Francisco Romano 	 12 de Julho de 2019.

Vereador Ri erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1